【裏面あり】

日子保第 1 0 4 5 号

平成 28 年 3 月 日

日野市立とよだ保育園

保護者の皆様

保育課長 高橋 真二

(公印省略)

とよだ保育園仮設園舎への移転時期についての

アンケート結果及び移転時期の決定について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、市の保育行政につきましては日頃からご理解並びにご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、2月 23日～2月 29日にかけて皆様にご協力いただきました仮設園舎への移転時期

アンケートの集計結果をご報告いたします。また、結果に基づき仮設園舎への移転時期を

下記のとおり決定させていただきます。

なお、第５回保護者説明会を 4月 20日（水）夜、4月 23日（土）午前に予定しており

ます。（場所：とよだ保育園。両日とも内容は同じです。）日時、内容が確定しましたら別

途通知いたします。

記

１．仮設園舎への移転時期について

 アンケート結果（裏面参照）を踏まえ、仮設園舎への移転時期は、平成２９年１月に決

定させていただきます。≪引越し予定日 平成 29年 1月 29日（日）≫

 仮設園舎での保育開始から（予定 1/30（月）から）、以下の対応を実施します。

１．朝７時に子どもを預けても、電車の時間に間に合わない方への対応

→仮設園舎から豊田駅までのタクシー送迎を行います。

２．時間外保育開始時間の変更

→時間外保育開始は 18 時 15 分とします。補食開始も 18 時 15 分になります。

３．お迎え終了時間

   →お迎えは、遅くとも 19 時 15 分までにお越しください。

※仮設園舎の駐車場・駐輪場の台数については、6～7 月頃に仮設園舎の図面と共にお知ら

せしますが、現在のところ、駐車場・駐輪場共に 10 台程度確保できる見込みです。また、

現駐車場を駐輪場として使用した場合、傾斜等を考慮し、安全に駐輪できる台数は 10 台

程度の見込みです。

※仮設園舎の移転時期を含めた今後のスケジュールについては、別紙をご確認ください。

２．アンケートの集計結果について

（１）仮設園舎への移転時期について                  （全 96世帯）

  ひよこ りす うさぎ くま 合計

きりん 転園予定 合計

全体

１月中 3 5 10 7 25

2 1 3

28

３月上旬 5 1 1 4 11

2   2

13

３月下旬 1     5 6

1   1

7

いつでもよい   4 5 2 11

5 2 7

18

未回答

  3 3

3

合計 9 10 16 18 53

10 6 16

69

（２）（１）で回答した理由、ご意見等（抜粋）

●「１月中」を選択した方の理由・ご意見

・出来るだけ子どもや先生に負担のかからない時期がいい。子どもの安全第一で。

・３月は親も異動等で忙しい時期なので。

●「３月上旬」を選択した方の理由・ご意見

・駅から遠くなるので困るが、保育園の負担を考えて１か月くらいなら良い。

・先生たちの負担にならないようにしてもらいたいが、１月は雪が心配。

●「３月下旬」を選択した方の理由・ご意見

・通勤・送迎の関係。

・卒園式を現園舎で行いたい。

●「いつでもよい」を選択した方の理由・ご意見

・先生方や子どもに負担があまりかからない時期であればいつでもいい。

（３）その他、ご意見等（抜粋）

・仮設園舎の施設整備について（駐輪場・駐車場・フェンス・空調・防犯）など。

・保育の質が保証されるのか心配。

・保護者への情報提供が遅い。

※アンケート集計結果（全件）は日野市ホームページに掲載しています。また、保育園に

も用意してあります。

問い合わせ先 日野市子ども部保育課 西山

℡ ０４２－５８５－１１１１内線２６１１